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na druhé straní uličky se nalézá

jící od kostela odříznuta byla 1nÍmsckými 7JÍROWT

— Za měsíc červenec oboášely líoTňn 11mm ZÁPADU příjmy policejního soudu $40050
největší to obnos vybraný v kte
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KažJé chuti se vyhoví

Každá forma se uspokojí

Každé peněžence ne uspoří
v dUmri volkta % roatoadm

rémkoliv měsíci od září 1896 kdygťérá m ve snámó

příjem £44950 obnášel V čer

iákdrnšgm fiermáka

DRA RICHTERA vnamaar

"KOTVOVÝ"

PAIN EXPELLER
PrsTJxa oehrunoa Kotva"
Jedno BMSUnýcli lékahkeb TynAlWi

věnci minulého roku vybráno po-

kut a útrat £135 50 a v červenci Oddúlení
1898 £195
— O Život proudem elektrickým l"""""" NtwYork2QiwnctB9f odúvflfm

rarwa DrtWcmtrsBifl

v tislt 1266 jii lj ut„
blíié WUUanu

Mel lze veškeré naše záležitosti

vyřizovati

připraven byl ve čtvrtek kolem 4

hodiny odpolední James Dent za- -
lUrPAM CxPELLlRta mímkinJ v mi vlastnil

mj3tnaný u elektrické společnosti roainf v pripaaten ooitm
vtldtch a oiuuM Wosvětlovací Týž vyslán byl se

Hul

a
ZSO a sne a vfack UMrnlkS neb pMu flrmť i

čtyřmi ještě soudruhy vykonati

nějakou práci na J a Jones ulici

a byl prvým kterýž na tč vylezl
a ochraným pásem se opásal aby

F Ad Klektor ť SI Prtrl ion
- a uiiivuiuihsxArna pokroku západu

salésá ieri 50951 1 JU tS nl
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— V policejním soudě uznal se
v pátek íarmer Jeane C Root

vinným přestoupení ordinance
kterouž zakazuje se míchání ja-

kýchkoliv chemikálií do mléka za
účelem zachování téhož avšak
vzdor tomu neuznal omažský Ša-

lamoun — soudce Gordon — za
hodno jej odsouditi nýbrž přelí-
čení odložil Root doznal Že ji-

stou chemikálii do mléka dával
na otázku však zda táž nezdravou

jest nemohl odpověditi a to po-

stačilo panu soudci by doznání
viny nepřijal a přelíčení odložil
aby prý se Root přesvědčiti mohl
zda chemikálie dotyčná zdraví
Škodlivou Či neŠkodlivou jest
Podobně nejspíše učiní Gordcn v

případě pěti dalších mlékařů jichž
přelíčení na zítřek položeno jest
— Dr A P Johnston zubní

lékař 1404 Farnam ulice opatřil
svou pracovnu těmi nejnovějšími
a nejdokonalejŠími nástroji a zaří-

zením Zuby trhá úplně bez
bolesti tf

— V nemocnici Clarksouově
zemřela v pátek dopoledne po
operaci paní Marie Vondrová z

Wilber a mrtvola její byla v sobo-

tu dopoledne tamže k věčnému

odpočinku dc pravena
— V pátek večer dopaden byl

na úpatí Woolworth ave při
chytiní ryb do sítě Chris Taukus
a výsledek večerního jeho lovu

Jest mílo toho ku ivřdřní na ro bychom III nebyli přišli
Není to proto že bychom iiiail livli chytřejšími tleřejsme
zkuienějilml

S400 koupi mtiřiký cclovlncn oblek hnidy neb
kostkovaný i dobrou podšívkou dobře cíílan novomódní—
atojílOOO

Son koupi mufakv celovlnený oblek hnídý neb avS-tlV- eh

barev Ai prohlednete nl Jiné ISOOové obleky v mfst
přijďte k nám s porovnejte Je ííaAe nebyly nikdy iníJeny a
Jiní oznamuji Je v ceno poloviční Cena Jejich neobniiSela 910

nbrž Jen 750

7 0 koui nuhkf celovlnřný" oblek avítlych barev
zavlaitě dobrý nejnovčJAfho ítřlbu pcknfi hotoven itíil 10

m7H konpi mahkf woreted obl- - k z Oxford neb kaš-
míru pruhovaný kostkovaný neb Jednobarevný t Jedno neb
dvouřadovou veatou stál

Odporučen vynfltajinmi kkafi
vtíko i maWHairniKU yL '

KucAoinumt 010 "Vi

podporovalo Sokolovna měla by
se státi střediŠtěm našeho národ

ního života kdež by si nejen
mláď ale i starší dávali Častá do-

staveníčka Takhle to vypadá že

s bezpečností pracovati mohl

Sotva že tak učinil spozorovali
soudruzi jeho z pravé ruky kte-

rouž přes drát jeden položenou
měl vystupovati modravý kouř a

když hned na to rukáv ma chyt-

nul věděli ihned že neštěstí se

událo a že soudruh jejich obětí

povolání svého se stal Kterak

neštěstí se stalo nebylo zjištěno
a pouze tolik jest jisto že Dent

přišel do styku s tak zvaným "ži-

vým" drátem a Že smrt jeho byla

okamžitou Svitly na pravé paži

spáleny až do kosti a malíček na

levé ruce úplně mu uhořel — Po-

rota koronerova kteráž případ

náš lid považuje Sokolovnu jen za

tančírnu a její hlavní účel tělo- - a

m MASNY KRAM

Bt již straoS města vlastní krajan

V F Kunci
í7 I244jiln{ 13 ul

Hejvítší zásoby masa všeho druhu
asenek salámu Šunek a vůbec všeho co

oř ©f tento spadá

Cesy levnější než kdekoliv jinde

Z NAŠEHO MĚSTA

— Tburston Rifles chystají se

k pořádání velkolepého divadla v

dušecviČný spouští ze zřetele Na-

dějeme se že zavedením dívčího

tělocviku naše Sokolovna opět ví-

ce oživne ruchem českým Jen ale

ať ti mladí sokolové také pamatují
více na to Že jsou českými sokoly
a nechť aspofl v Sokolovně použí-

vají méně mluvy anglické Pocvi-

čeních ostatních sebrána byla též

partie míčová v síni která nečetné

návštěvníky taktéž zajímala Celý

Otevření hostince m

týdní slavností

jehožto Čistý výtěžek připadnouti
mi fondu na postavení pomníku

72 liber ryb a síť 300 stop dloubá
mu zabavena Taukus prohlásil
se býti nevinným a propuštěn na
záruku $22 Hájiti se hodlá tím
že prý příruČÍ šeriía kterýž jej
dopadnul k zatčení jeho práva
neměl neboť prý ryby vlastně na
straně iowské byly chyceny a na
stranu nebrasskou prý je pouze

padlým na Filipínách členům set

i

i

i

i

i
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i

aur L druhého pluku nebras- -

Nížepodepsaný dovoluje si všem svým ct přízcivcůra
a krajanům vůbec oznámiti že převzal do správy své

NÁRODNÍ SÍN
na jihorýeb roha 18 a Williams uL

a že hotov jest pány hosty výtečným budějovickým
dobrými lihovinami a jemnými doutníky obsloužiti

Snahou mojí bude postarat! se nejenom o uspoko-
jení však Žíznivých ale též i o řádnou obsluhu a náleži-
té pobavení všech pán) hostů

tkých dobrovolníků kteří k odpo

večer a téměř celá noc věnovány

byly tanci k Čemuž se ovšem veli-

ký počet tancechtivých dostavil

— Chcete-l- i si pochutnati na

výtečném moku navštivte p Fr
Semeráda na rohu 16 aWilliams

ulici a poručte si sklenku pravého

řinku věčnému v městě našem

loženi bvli Znázorněna totiž

jen v sítí táhnulbýti má co nejvěrněji bitva u

vyšetřovala vynesla rozsudek

jímž společnost elektrická za smrt

Denta zodpovědnou se činí

— Mezi městem a okresem

není dosud vyřízen spor o to kdo

vlastně o osoby nakažlivými ne-

mocemi stížené pečovati má zda

město či okres a dle všeho přec
jen rozhodnutí sporu toho pone-

cháno bude as soudu

— Městský inžinýr zamýšlí po-da-
ti

radě městské podrobný plán
na položení veškerých drátů elek-

trických pod zem

— Censovní úřadovna počla již
s vyplácením platu sběratelů po-

sledního censu v městě našem a

průměrem přijde na každého $30
na některého více na některého
méně dle vykonané práce

— Nikdy připálený nikdy ne--

Santa Mesa v níž setnina tato plzeňského Lepší nenajdete v ce— South Omaha Water Works
Co kteráž místo vodou jak jmé-

no naznačuje elektrikou obcho O hojnou přízeň žád
duje a elektrické osvětlení v So

JML

ejdůležitější úlohu hrála a pro-gra-
m

jest as následovní: Znázor-

něno bude ležení vojska ameri-

ckého s vojíny různými hrami

taměstnanými jež neočekávaně

přerušeny budou ranou z ležení

álipinského vypálenou Z nena- -

KRECMFiR
Oi ift ék éh

Omaze dosud úplně kontrolovala

vykoupena byla v pátek elektri
ckou společností zdejší "New
Omaha Thompson-Housto- n Elec-

tric Light Company" a kupní cena
obnáší prý £100000 Společnost
tato měla kontrakt na osvětlování
ulic za £1050 měsíčně z jedné
svítilny jakož i na osvětlování
úřadoven městských za 50 centů
měsíčně za jedou žárovku a tato

řředplácejte na
c— — Pokrok Západu

dokysaný nikdy tvrdý není ale Jeoea z Mjtttriicti {awpial takých v Aaerfee

Wav Miunu tvuwu v

j tiu ov

pravidelná bitva po celé čáře

kteráž ovšem skončí zaháním Fi-

lipínců na ótěk a úplným vítěz-

stvím amerických zbraní

—- Ve čtvrtek odpoledne spla-1:1- :

rv : 1 x

lém městě 74tí
— Zvláštní nehoda udála se v

sobotu v dílně Hardin Paper Stock
Co na 13 a Leavenworth ulici
Addie Tangney-ov- a zaměstnána

byla posunováním papírových
od-střiž-

do šoupaČky vedoucí z

třetího poschodí do přízemku kde

tyto do balu lisovány jsou když
tu pojednou sklouzla a po šoupač-c- e

do přízemku sjela Nešťastnou
náhodou dopadla na James B

Stoná kterýž tam vsunováním

papíru do lisu zaměstnán byl a

srazila jej k zemí tak prudce že v
bezvědomí ležeti zůstal Obhlíd-

kou lékařskou seznáno Že mt]
ruka v rameni byla vymknuta a

jelikož na těle zároveB Částečně

ochrnut jest jsou obavy že mu

páteř porouchána byla Stav jeho
prohlášen za veiice vážný

vždv čerstvý a chutný íest chléb V aáaadí republikánský v5ak od strany nezávislý a prospřeh obecný vidy
Hájící Předplatná na týdenník $220 na rok dvoj týdenník C250 na roksvatojanský u Čermáka v lékárně

: Adresa: Pokrok Západu Omaha Neb13c libra 45?

— Řeka Missouri zméuilí zase Hiwifrsipasnnmsip liijKnrziiiaAniiiiii javnraiiiusinr=(snsrM- f-smlouva byla před sedávseni Hi

5 roků obnovenajiž svůj tok a sice tou měrou že

— V sousedním Council BIuíís

přišla v pátek dopoledne o život

přižení v povoz cukrářského ob-

chodu BalduMova a nebýtí dělníka
Dennis Phelana bývali by se jistě
i s povozem do řeky Missouri
vrhli Phelan zachytil koně na
& ulici a hezký kousek jimi vle

další výlety po parníku do Flo-

rence nemožnými učiněny Hlavní

proud řeky změnil se totiž se

strany' iowské na stranu nebras- -
pádem se schodů paní Lou Bake
rová Táž kráčela se schodů s

Roh 16

Dodge ul

sicou nasieakem cenoz vznikla nemluvnětem svým v náručí když
pod otáčecím mastem v East Oma tu nejspíše noha se i směnu a

čen byt a ač značně poraněn přec
zdu nepustil dokud koně zasta-

vit! se mu nepodařilo Poranění ona tak nešťastně padla že si vazze písčina kteráž další plavbu
znemožňuje

Nový obchod!- Městský inspektor licenční
stostostostaatoarostnstoi!

Uáš velký srpnový výprodej

miiŽHlšTclio i jino&&Učlio éřitHtvn

Triumf všech výprodejů

jeho bylo takého rázu že za úče-

lem obvazu a sešití jich do

dopraven býti musei

— Samovraždu zastřelením spá-

chal ve čtvrtek ráno Abe Wilson

černošský posluha prvé národní

banky z Council BIuíís " a sice

sthlil se po 6 hodině ranní v

parku na Jeííerson Square do hla-

vy s takou jistotou Že smrt téměř
okamžitou byla Wilson patrně na
samovraždu důkladně se připra-
voval neboť ve středu odpoledne
zaplatit své pojištění na život vy-

bral si čestnou stráž kolem rakve

své manželce napsal dopis se žá-

dostí za odpuštění a příteli svému

písemně oznámil že čtvrtkem mí-wi- n

úha v banku uorázdněno bude

vybral za červenec £1800 za různé
liceose tolikéž as co loni ač loni

license v růdných oborech k vůli

výstavě daleko vyššími byly než

ktOS V - -

— Guvernérem Poynterem byl
omilostněn v pátek aotiletý Elmer
Woodcock kterýž v květnu kraj-

ským soudem zdejSím pro vloupá-
ní se do vozu Union Pacific dráh
na jeden rok do káznice státní

poslán byl Omilostnění 6talo se

z toho důvodu že mladík ten je-

dinkou podporou stařičkých rodi-

čů byl - že dosud dobré pověsti se
těšil a že v káznici vzorně se cho

zlomila Smrt byla okamžitou
Děcko zvláštní šťastnou náhodou

vyvázlo bez úrazu
— Nedělní veřejné cvičení So-

kola nepři vábilo valbé návštěvy
odpoledne za to ale večer kde
se již jen tančilo byla Sokolovna

plna Patrně se naše obecenstvo
valně o výkony tělocvičné nezají-
má za to však přeje vice tanco-

vání Nu jakáž pomoc musíme

již ten lid nechati jakým jest Na
tom kterak se mládež od cejútlej-Š- í

až po dospělou tuží kterak jí
tělocvik na vývinu tělesném pro-

spívá na tom ovšem záleží dosud
málo našim rodákům Nemají
smyslu pro ty řady dítek i dospě-

lých aby se pokochali pohledem
na jejich svižných a ladných vý-

konech tčiccvicných a aby se jim

Nížepodepsaný dovoluje si všem

krajanům oznámiti že vykoupil
bývalý Obchod pana K Štaigera

číslo 1260 jižní 16 ulice

a že i na dále připraven jest ctěné

příznivce své vším do oboru jeho
spadajícím obsloužiti

Látky Šatstvo prádlo a zboží

galanterní mám v cenách nejniž-šíc- h

a jakkosti nejlepší a podobně

připraven jsem posloužiti i výbor-

nými doutníky a cukrovinkami
všeho druhu

O hojnou přízeB žádá

Václav Olival

Nadešel čas ku zbavení se našich letních zí°ob a k udělání

místa pro tu největší zásobu šatstva podzimního a zimůího jakáž

kdy v Omaze byla viděna Nejsme při tom málomyslnými a nesni

val žujeme pouze jen tu a tam abychom vás lákali ale chceme zbaviti

se zásob veškerých a to rychle a toho docílíme nejlépe když na-

bídneme je zaHotovímeobdivovali Při výkonech nále-

žejících již do athletiky ovšem

— - -
a tudíž aby oS si zadal načež do

pití se dal Kde noc strávil ne-

bylo zjištěno kolem šesté hodiny
však objevil se v Jeííerson Square

parku a tam hlavu kulí si prohnal
— Učinil prý tak následkem ne-

snází peněžních do nichž nemocí

padnul Těšil se pověsti té nej- -

mnohý divák trne strachem aby

' — Klub pro zlepšení sedmé

wardy rozhodnul se v páteční své

schůzi požádati radu Školní o po-

stavení náležité školní budovy ve

wardě oné kteráž by místo dosa-

vadních škol West Side Ecker-ma- n

a Ambler zaujmula Bylo by

prý to velice úsporným pro po-

platnici vo an jedna Škol s men

zvláště nízké ceny
BREJLE

PřispSsobojeme

BREJLE

si některý ten sokolík na zdraví
neublížil ale při výkonech po-

chodových a prostných podobné-
ho pocitu není A nedělní odpo

f mužské kašmírové kalhoty za 95c

lepSL lední cvičení sestávalo ponejvíce z Si w

I250 mužské jemné kalhoty 2a $135

$i2 prAcl Jetsk obleky-
- "" T T- - íi ijSC

ším nákladem- - vvdržovatt 4á řteiiristt

ET4 BREJLEviděli i dívky na cvičišti ta každé-

mu se zajisté líbily výkony jejich
Dívky a chlapci provedli malý refj Zkoullm umk bezplttai

spojený s prostocvikem k němuž

děvčata použila malých tyček

aoc dětské prací krátké kalhoty za 5c

$18 až £3350 nejlepší mužské obleky za 11350

I200 celovlněné obleky pro hochy za' 98c

£1000 obleky pro hochy s dlouhými kalhotami za I500

#1500 worsted mužské obleky #750

#375 obleky pro hochy s dvouřadovým kabátem ft75
£400 mužské worsted kalhoty $ 350

pí hM3h
Lékvřilct potřeby m-třt-

pro nemocní

1403 Farcan "ni

OllHA BTB

chlapci pak dřevěných činek Ta-

kovéto cvičení poskytuje divákům

pČkný pohled na rbitmické pohy-

by dítek i dospělých Cvičení

druhu podobného vyhovuje účelu

sílení s stejnoměrného vývinu těla
a jest zároveň i pěkné na pohled
Také dorostlí sokolové provedli
cvičení pořadové spojené s pro-
stocvikem tyčemi jež se velice lí

nato koncem tyane ze i~ake m-
ama při sousedním Council

BIuíís ležící vlastně za část reky
Híssonrí považováno býti musí a

Se tudiž i- - právomocnost úřadů

spolkových na ně se vztahuje
Následkem rozhodnutí tohoto pod-líha- ti

bude na dále plavba na je-se- ře

tomto pod dohlídka úřadů

spolkových a každý parniček
spolkovou opatřití si musí

— Dráha Bnrling tonská doká-

zala minulého týdne opětně že

pro dráhy a podobné monopoly
zákon neexistuje V listopadu mi

aslého roka vydán byl krajským
soudem zákaz jímž dráze té za-

kazováno položení tratě v uličce

ssezi Harney a Howard od 9 k

10 uljci v nocí na čtvrtek však

trať ta přec jen položena čímž

viem zákaz dotyčný porušen a

litlililiHiilHltlii

nez Duaovy iri ™ "

— V páteční schůzi "Central

Labor Unie jednáno bylo o zamý-

šleném vydávání časopisu kterýž
by orgánem organizovaného dělni-ctv- a

v městě našem se stal a vý-

sledkem dlouhé debaty bylo že
návrh aa vydávání listu podobné-
ho velkou většinou přijat Volba
redaktora ponechána do schůze

příští Pro vydávání prohlásilo
se 16 unií a pouze 4 proti — V

téže schůzi usneseno protestovatí
proti dosavadnímu zvyku v odbo-

ru hasičském dle něhož jednotliví
hasiči v prázdných chvílích růz-

nou práci řemeslnickou pro odbor

hasičský vykonávají a tím prý ře-

meslníky o práci připravují
—- Která mouka U jest nejlepílt

Nu Wilbertki Zwonlflm a Aksami-

te To se vaisf
— Za červenec skolektováno

pokladníkem městským #147870
16 dlužných daní osobních Všech

daní skolektováno za červenec té-

měř 1 100 000

Noíf MUbilo U spolků tělocvičných se
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